
KATALOG

NÁBYTEK
PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

WWW . A L E X N A B Y T E K . C Z



2

DĚTSKÉ STOLKY

Kód produktu: MTRFEM
kovová podnož,
laminovaná deska

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL 
výška podle věkové kategorie | rozměry desky: 112 x 52 cm

Kód produktu: MTRFA 
dřevěná podnož,
laminovaná deska

Kód produktu: MTRDEK
kovová podnož,
dekoritová deska

POHÁDKOVÉ STOLY: výška podle věkových kategorií
0. věková kategorie (jesle): 40 cm; 1. věková kategorie (jesle): 46 cm; 

2. věková kategorie (MŠ): 53 cm; 3. věková kategorie (MŠ): 58 cm

POHÁDKOVÝ STŮL
Pohádkové stoly s kovovou konstrukcí pro mateřské školky a jesle mají podnože z ocelové trubky o průměru 40 mm,
která je barvena pomocí elektrostaticky nanášené práškové barvy, deska stolu je z laminované dřevotřísky tl. 18 mm 
s ABS hranou nebo dekoritové desky. Nohy jsou opatřeny plastovými ochrannými koncovkami. Mnoho barevných variant.

pro malé i větší děti



Kód produktu: MTFEM
kovová podnož,
laminovaná deska

Kód produktu: MNFEM
kovová podnož,
laminovaná deska

Kód produktu: MFKFEM
kovová podnož,
laminovaná deska

Kód produktu: MKORFEM
kovová podnož,
laminovaná deska

Kód produktu: MTFA
dřevěná podnož,
laminovaná deska

Kód produktu: MNFA
dřevěná podnož,
laminovaná deska

Kód produktu: MFKFA
dřevěná podnož,
laminovaná deska

Kód produktu: MKORFA
dřevěná podnož,
laminovaná deska

ČTVERCOVÝ STŮL
výška podle věkové kategorie | rozměry desky: 60 x 60 cm

OBDÉLNÍKOVÝ STŮL
výška podle věkové kategorie | rozměry desky: 120 x 60 cm

Kód produktu: MNDEK
dřevěná podnož, 
dekoritová deska 

Kód produktu: MTDEK 
kovová podnož,
dekoritová deska

Kód produktu: MKORDEK
kovová podnož,
laminovaná deska

Kód produktu: MFKDEK
kovová podnož,
laminovaná deska

KRUHOVÝ STŮL
výška podle věkové kategorie | rozměry desky: ø 120 cm

PŮLKRUHOVÝ STŮL
výška podle věkové kategorie | rozměry desky: 120 x 60 cm

3



4

Volitelné barvy
konstrukcí:

VIOLA židle / VSZ-0 
Překližkový sedák 
a opěradlo. 

DINI židle / DSZ-0
Překližkový sedák 
a opěradlo. 

KARKULKA židle / PSZ-0N
Překližkový sedák 
a opěradlo.

DĚTSKÉ ŽIDLIČKY
pro malé i větší děti



Masivní
odolná
konstrukce

Pružné a pohodlné
sezení

Ochranné
koncovky

Nerozbitná plastová skořepina

VÝŠKA SEDÁKU ŽIDLÍ PODLE VĚK. KATEGORIE: 
0. věk. kat.: (jesle) 21 cm / 1. věk. kat. (jesle) 26 cm /  2. věk. kat. (MŠ) 30 cm / 3. věk. kat. (MŠ) 34 cm

FLEX D dětská židle / OFD-SZ FLEX Spider dětská židle / OFS-SZ
Nerozbitná plastová skořepina v barvě olive a mango, dostupná pro 2. a 3. věkovou kategorii.

Plastové
koncovky nohou

Ergonomický
design

Lehká
konstrukce

Naše židle s odolnou kovovou podnoží jsou skvělou volbou do školky či jeslí pro každodenní použití.
Sedadlo a opěradlo nabízíme buď v podobě ergonomicky tvarované překližky nebo jako nerozbitnou
plastovou skořepinu. Kvalitní kovová podnož zajišťuje vysokou odolnost a dlouhou životnost, zároveň je
podnož lehká a židle jsou díky tomu snadno přemístitelné. Většina modelů je stohovatelná, což je
praktické pro úsporu místa.

5



6

OVB-023-1 JERRY SKŘÍŇ
 2+2 dvířka
Š: 103 cm, V: 180 cm, H: 45 cm

OVB-023-2 JERRY SKŘÍŇ
Odkládací plocha, 4x dvířka, 2x zásuvka 
Š: 103 cm, V: 180 cm, H: 45 cm

OVB-023-12-F JERRY HORNÍ SKŘÍŇKA
Horní nástavec pro skříně OVB-023-1 a OVB-023-2,
vertikální rozdělení skříňky
Š: 103 cm, V: 62 cm, H: 45 cm

JERRY
nová kolekce skříní



OVB-023-3-F 
JERRY HORNÍ SKŘÍŇKA

pro skříň OVB-023-3
vertikálně rozdělená

Š: 137,8 cm, V: 62 cm,
H: 45 cm

OVB-023-3 
JERRY POLICOVÁ SKŘÍŇ 

24 zásuvek Gratnell´s
Š: 137,8 cm, V: 180 cm, H: 45 cm

Celková šířka: 504 cm

OVB-023-4 
JERRY ÚLOŽNÁ SKŘÍŇ
NA LEHÁTKA
k uložení 24 lehátek
Š: 160 cm, V: 180 cm, H: 70 cm

OVB-023-4-F 
JERRY HORNÍ SKŘÍŇKA
pro skříň OVB-023-4, vertik. rozdělená
Š: 160 cm V: 62 cm H: 70 cm

Naše nejnovější kolekce skříní pro školky se vyznačuje hravým designem, čistými liniemi a jemnou barevností.

Kompletní skříňková sestava obsahuje všechny potřebné prvky a funkce. Nabízíme jak otevřené police, tak
uzavřené skříňky, zásuvky a úložné prostory na lehátka, stejně jako horní skříňky pro méně používané předměty. 

S naším nábytkem vytvoříte dětem ve vaší školce praktické a příjemné prostředí.

Materiál: Laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrany. 
Lakované kovové úchytky
K dispozici v barevném provedení jako na obrázku

Jednotlivé prvky kolekce Jerry jsou variabilní, což umožňuje sestavit unikátní skříňové sestavy.

V
ýš

ka
: 2

42
 c

m



8

Dekory laminované desky:

OVB-021-M3
SKŘÍŇ
Š: 46 cm 
V: 145 cm 
H: 40 cm

OVB-021-M2
SKŘÍŇ
Š: 90 cm 
V: 60 cm 
H: 40 cm

OVB-021-M1
SKŘÍŇ
Š: 46 cm 
V: 60 cm 
H: 40cm

PLUTO
variabilní skříně



OVB-021-M10 SKŘÍŇ
Š: 90 cm V: 145 cm H: 40 cm

OVB-021-M4 SKŘÍŇ
Š: 46 cm V: 145 cm H: 40 cm

OVB-021-M8 SKŘÍŇ
Š: 90 cm V: 145 cm H: 40 cm

OVB-021-M5 SKŘÍŇ
Š: 90 cm V: 145 cm H: 40 cm

OVB-021-M6 SKŘÍŇ
Š: 90 cm V: 145 cm H: 40 cm

OVB-021-M9 SKŘÍŇ
Š: 90 cm V: 145 cm H: 40 cm

OVB-021-M7 SKŘÍŇ
Š: 90 cm V: 145 cm H: 40 cm

OVB-021-M11 SKŘÍŇ
Š: 90 cm V: 105 cm H: 40 cm

OVB-021-M12 SKŘÍŇ
Š: 90 cm V: 145 cm H: 40 cm

Naše řada nábytku Pluto nabízí široké možnosti variací jednotlivých prvků. Díky tomu můžete snadno kombinovat 

a přizpůsobit skříně Pluto svým potřebám. Můžete kombinovat otevřené police spolu s uzavřenými skříňkami 
a vytvořit sestavu skříní na míru vaší třídě. Nábytek Pluto je cenově dostupné a efektivní řešení. 

9



10

Zpevněné rohy

Odolná tkanina 

Stojan na lehátka Norbi byl speciálně navržen přesně k těmto
lehátkům. Díky kolečkům lze stojan i s lehátky snadno přemisťovat. 
Stojan je vyroben z kovové konstrukce 25 x 1,5 mm.

Velmi lehká postýlka
vhodná k přenášení

NORBI
dětská lehátka / postýlky do MŠ



PROŠÍVANÁ PODLOŽKA s kapsou
Kód: BSL-NF
Kapsa na suchý zip, výplň z mikrovlákna, 
gumičky na uchycení pod postýlkou. 
Rozměry: 130 x 56 cm

PROŠÍVANÁ PODLOŽKA
Kód: SL-NF
Výplň z mikrovlákna, gumičky 
na uchycení pod postýlkou.
Rozměry: 130 x 56 cm

NORBI LEHÁTKO
Kód: TNF-01
Prodyšný povrch omyvatelný 
pod tekoucí vodou, 
maximální nosnost: 30 kg.
Rozměry: 133 x 16 x 58 cm

NORBI STOJAN NA KOLEČKÁCH
Kód: TNF-01-T
Ocelový rám na kolečkách.
Pro uložení 20 ks lehátek Norbi.
Rozměry: 133 x 16 x 58 cm

SKŘÍŇ PRO ULOŽENÍ LEHÁTEK NORBI
Kód: OVB-F-01
Tato skříň je speciálně navržena tak, aby dokonale
odpovídala rozměrům našich lehátek. 

Úhel otevření dveří 260 stupňů umožňuje snadnou
manipulaci s lehátky. 
Horní police nabízí dostatek prostoru pro ložní
prádlo a další příslušenství. 

Rozměry: 164 x 203 x 72 cm

Lehátka NORBI jsou skvělou a stále oblíbenější volbou pro jesle a mateřské školy. Prodyšný a snadno

omyvatelný materiál je důležité kritérium, které naše lehátka splňují. Důležitým aspektem je také

úspora místa, které lze docílit stohováním lehátek na sebe. K dispozici máme pojízdný stojan s kolečky
nebo skříň určenou přímo na úschovu lehátek NORBI.

11



12

FLINSTONE 
ŠATNÍ SKŘÍŇKA
Kód: OVB-1704 
4-místná, botník ve spodní
části, police a háčky 
v horní části
100 x 130 x 50 cm

ŠATNA
pro malé i větší děti 



PLUTO ŠATNÍ SKŘÍŇKA
Kód: OVB-023-4
4-místná, 4x uzavíratelná
skříňka, 4x dvojháček, botník 
80 x 150 x 50 cm

PLUTO ŠATNÍ SKŘÍŇKA
Kód: OVB-023-6
6-místná, 6x uzavíratelná
skříňka, 6x dvojháček, botník 
120 x 150 x 50 cm

Naše skříňky PLUTO do šaten jsme se snažili přizpůsobit barvám a designu již existující nábytkové řady PLUTO, abychom

dosáhli jednotného vzhledu v různých částech prostoru. Je tedy možné vaši školku vybavit tak, aby třída i šatna byly ve

stejném či podobném designu. Nábytek je vyroben z 18 mm silné laminované desky s 2 mm plastovou ABS hranou stejné

barvy. Kovové prvky mají elektrostaticky práškovaný povrch a podlahu chrání plastové krytky před poškozením.

13



BBS-2
Vnitřní rozměr: 60x30 cm
Vysoce odolné čalounění,
plastové podnože.

BBS-1
Vnitřní rozměr:
125,2x109,5x42 cm
Vysoce odolné čalounění,
plastové podnože.

BUBBLES 1.

BUBBLES 2.

BBS-3
Vnitřní rozměr:
136x78x40 cm

Vysoce odolné čalounění,
plastové podnože.

BUBBLES 3.

BBS-4
Vnitřní rozměr:
120x50x53 cm

Vysoce odolné čalounění,
plastové podnože.

BUBBLES 4.

14

ODPOČINKOVÝ PROSTOR
pro děti i dospělé



15

MOON STŮL

laminovaná dřevotříska,
práškovaná podnož
Ø60x55xØ60 cm
Kód výrobku:
MOONASZTAL

MOON TABURET 1. 

čalouněný, molitanová pěna,
obloukový tvar, skryté podnože
Ø55x46xØ55 cm
Kód výrobku: MOONPUFF1

Čalouněné designové taburetky a k nim příslušné stolky oživí každý odpočinkový prostor. Dostupné jsou v různých
barvách, jsou vhodné do mateřských škol, družin, relaxačních koutků či knihoven. Oživte vaši třídu relaxační
zónou či pár sedacími prvky v šatně. Sedací prvky lze také zapojit do hry a vytvářet s nimi různé kombinace.

čalouněný, molitanová pěna,
obloukový tvar, skryté podnože
Ø55x46xØ55 cm
Kód výrobku: MOONPUFF2

MOON TABURET 2. 



16

LAVIČKY & PARAVÁNY
řešení pro šatny či herny

Systém laviček KLASS umožňuje z jednotlivých prvků vytvářet komplexní relaxační ostrůvky. V nabídce
máme segmenty různých šířek s opěradly nebo bez a spojovací i rohové prvky. Obrovským hitem jsou
prvky pro nabíjení chytrých telefonů a to i v bezdrátovém provedení. Pro naše zákazníky jsme připravili
různé typy řešení.

LAVIČKA KLASS
OTB-06-01K
60x45x45 cm 
1-místná

LAVIČKY KLASS

LAVIČKA KLASS
OTB-06-02K
120x45x45 cm
2-místná

LAVIČKA KLASS
OTB-06-06K
180x81x55 cm 
3-místná

LAVIČKA KLASS
OTB-06-04K
60x81x55 cm 
1-místná



17

PARAVÁN PORTO 1 
Kód výrobku: Porto01
na kolečkách, čalouněný
Rozměry: 112x163x41 cm

Kód výrobku: Porto02
na kolečkách,
čalouněný
Rozměry: 112x163x41
cm

PARAVÁN PORTO 2

Kód výrobku: Porto03
na kolečkách, čalouněný
Rozměry: 128x123x41 cm

PARAVÁN PORTO 3

Kód výrobku: Porto06
na kolečkách, čalouněný
Rozměry: 121x123x41 cm

PARAVÁN PORTO 6

Kód výrobku: Porto04
na kolečkách, čalouněný
Rozměry: 128x123x41 cm

PARAVÁN PORTO 4

Kód výrobku: Porto07
na kolečkách, čalouněný
Rozměry: 91x183x41 cm

PARAVÁN PORTO 7

Kód výrobku: Leaf1
Rozměry: 84x148x30 cm

PARAVÁN LEAF 1
Kód výrobku: Leaf2
Rozměry: 106x148x30 cm

PARAVÁN LEAF 2



WWW . A L E X N A B Y T E K . C Z

VÝCHOD ČR: Ing. František Kosina 

E-mail: obchod@alexnabytek.cz • Mobil: +420 739 593 328

ZÁPAD ČR: Ing. Eduard Bůcha 

E-mail: manager@alexnabytek.cz • Mobil: +420 725 721 306

Aktuální ceny naleznete na našem webu: alexnabytek.cz

ALEX kovový a školní nábytek, s.r.o.
Jamborova 25, 615 00 Brno 

E-mail: info@alexnabytek.cz 

Telefon: +420 776 013 678

www.alexnabytek.cz

KONTAKTUJTE NÁS PRO CENOVOU NABÍDKU.

Rádi se vám budeme věnovat.


